
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 
1 

AF/mi 
Y:\CONCORSI\1-ANTONELLA\VISTI\DDG_APP. ATTI_RisPA4_ID.doc 

DIVISIONE PERSONE E RISORSE 
SETTORE CENTRALE PERSONALE 
UFFICIO PROGRAMMAZIONE DEL 

PERSONALE E GESTIONE DEL PERSONALE 
DOCENTE E RICERCATORE 

Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 
Tel. 0161 261587  

concorsi@uniupo.it 

 
 
 
 
 
 

Decreto Direttrice Generale  
 
OGGETTO: approvazione atti della procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, per il 
reclutamento, art. 24 bis Legge 240/2010, di n. 1 Tecnologo con rapporto di lavoro subordinato, a 
tempo determinato, a tempo pieno, della durata 36 mesi non prorogabili, nell’ambito del Joint-lab 
Centro di Ricerca e Sviluppo per il Risanamento e la Protezione Ambientale (RisPA) per lo 
svolgimento di  attività di messa a punto e manutenzione della strumentazione dei laboratori di 
“Metodi e trattamenti Chimico-fisici” e di preparazione e caratterizzazione di materiali porosi e 
lamellari per la cattura di inquinanti ambientali presso il Dipartimento di Scienze e Innovazione 
Tecnologica (BANDO COD: 2025-TECN-04_Rif. RisPA4) 
 

LA DIRETTRICE GENERALE 
 
VISTO lo Statuto dell’Università del Piemonte Orientale; 
VISTA la L. 07/08/1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” ed il Regolamento di attuazione di Ateneo;  
VISTO  il D. Lgs. 14/03/2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per il reclutamento dei Tecnologi a tempo determinato ai sensi 
dell'art. 24-bis della Legge n. 240/2010 emanato con D.R. Rep. n. 948/2018 del 30/08/2018; 
VISTA la delibera n. 10/2023/12.1 del 29/09/2023 con la quale il Consiglio di Amministrazione ha 
approvato l’Accordo per l’istituzione del Joint Lab Centro di Ricerca e Sviluppo per il Risanamento 
e la Protezione Ambientale (RisPA), tra Università del Piemonte Orientale – Dipartimento di 
Scienze e Innovazione Tecnologica (“DiSIT”) e Syensqo S.A.; 
CONSIDERATO che il Consiglio di Dipartimento di Scienze e Innovazione Tecnologica, nella seduta 
del 23/04/2025, ha approvato l’attivazione di n. 1 posto da Tecnologo a tempo determinato, a 
tempo pieno, della durata 36 mesi non prorogabili, nell’ambito del Joint-lab Centro di Ricerca e 
Sviluppo per il Risanamento e la Protezione Ambientale (RisPA) per lo svolgimento di  attività di 
messa a punto e manutenzione della strumentazione dei laboratori di “Metodi e trattamenti 
Chimico-fisici” e di preparazione e caratterizzazione di materiali porosi e lamellari per la cattura di 
inquinanti ambientali presso il Dipartimento di Scienze e Innovazione Tecnologica; 
VISTA la delibera n. 6/2025/10.10 del 30/05/2025 con la quale il Consiglio di Amministrazione ha 
approvato la proposta di attivazione di una procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, per 
il reclutamento, art. 24 bis Legge 240/2010, di n. 1 Tecnologo con rapporto di lavoro subordinato, 
a tempo determinato, a tempo pieno, della durata 36 mesi non prorogabili, nell’ambito del Joint-
lab Centro di Ricerca e Sviluppo per il Risanamento e la Protezione Ambientale (RisPA) per lo 
svolgimento di  attività di messa a punto e manutenzione della strumentazione dei laboratori di 
“Metodi e trattamenti Chimico-fisici” e di preparazione e caratterizzazione di materiali porosi e 

mailto:concorsi@uniupo.it


 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 
2 

lamellari per la cattura di inquinanti ambientali presso il Dipartimento di Scienze e Innovazione 
Tecnologica; 
CONSIDERATO che il costo complessivo del contratto succitato grava sui fondi messi a disposizione 
dal Joint Lab Centro di Ricerca e Sviluppo per il Risanamento e la Protezione Ambientale (RisPA) e 
sull’UPB: RIEmarcheselJOINT-LAB_Syensqo24-29 del Dipartimento di Scienze e Innovazione 
Tecnologica; 
VISTO il D.D.G. Rep. n. 2186/2025 del 20/11/2025 di indizione della procedura selettiva pubblica, 
per titoli e colloquio, per il reclutamento, art. 24 bis Legge 240/2010, di n. 1 Tecnologo con 
rapporto di lavoro subordinato, a tempo determinato, a tempo pieno, della durata 36 mesi non 
prorogabili, nell’ambito del Joint-lab Centro di Ricerca e Sviluppo per il Risanamento e la 
Protezione Ambientale (RisPA) per lo svolgimento di  attività di messa a punto e manutenzione 
della strumentazione dei laboratori di “Metodi e trattamenti Chimico-fisici” e di preparazione e 
caratterizzazione di materiali porosi e lamellari per la cattura di inquinanti ambientali presso il 
Dipartimento di Scienze e Innovazione Tecnologica; 
VISTO il D.D.G. Rep. n. 24/2026 del 13/01/2026 di nomina della Commissione giudicatrice per la 
procedura suddetta; 
VISTI i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice e la graduatoria di merito redatta dalla 
Commissione;  
ESAMINATO ogni ulteriore elemento  
 

DECRETA 
 

ART. 1 Di approvare gli atti della procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, per il 
reclutamento, art. 24 bis Legge 240/2010, di n. 1 Tecnologo con rapporto di lavoro subordinato, a 
tempo determinato, a tempo pieno, della durata 36 mesi non prorogabili, nell’ambito del Joint-lab 
Centro di Ricerca e Sviluppo per il Risanamento e la Protezione Ambientale (RisPA) per lo 
svolgimento di  attività di messa a punto e manutenzione della strumentazione dei laboratori di 
“Metodi e trattamenti Chimico-fisici” e di preparazione e caratterizzazione di materiali porosi e 
lamellari per la cattura di inquinanti ambientali presso il Dipartimento di Scienze e Innovazione 
Tecnologica. 
 
ART. 2 Tenuto conto di quanto indicato in premessa, è approvata la seguente graduatoria di 
merito: 
 

Pos. CANDIDATA/O 
PUNTEGGIO 
COLLOQUIO 

PUNTEGGIO 
TITOLI 

TOTALE 

1 STEFANO MARCHESI 29 8 37 

2 2452328 28 3,6 31,6 

 
ART. 3 È dichiarato vincitore, sotto condizione dell'accertamento dei requisiti previsti dal bando, il 
Dott. Stefano MARCHESI. 
 



 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 
3 

ART. 4 Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo on line e sul sito web di Ateneo; avverso il 
presente atto è possibile presentare ricorso al TAR Piemonte o al Capo dello Stato, 
rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo on line.  
 

         LA DIRETTRICE GENERALE  
                                                                                                                 (Dott.ssa Mahée FERLINI) 
 
                                         VISTO  
     IL RESPONSABILE DEL SETTORE CENTRALE PERSONALE 
                             (LUCA BRANCATO) 
 
                                            VISTO  
LA RESPONSABILE DELL’UFFICIO PROGRAMMAZIONE DEL PERSONALE 
          E GESTIONE DEL PERSONALE DOCENTE E RICERCATORE 
                              (ANTONELLA FERRERI) 


		2026-02-10T11:12:47+0100
	IT
	Antonella Ferreri


		2026-02-10T11:37:56+0100
	IT
	Luca Brancato


		2026-02-10T12:31:46+0100
	IT
	Mahee Ferlini




